АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.07.2016  №  2195-  па    

Об утверждении перечня мероприятий
Управления  культуры,  муниципальных
учреждений  культуры  города  Южно-
Сахалинска  в рамках государственных
праздников  России,  дней  воинской
славы и памятных дат России, а также
иных  мероприятий  и  памятных  дат
регионального  и  муниципального
значения на 2017 год

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска №58/5–14–5 «О Порядке
материально-технического оснащения муниципальных бюджетных организаций
культуры  и  муниципального  казенного  учреждения  «Централизованная
бухгалтерия  учреждений  культуры»,  Порядком  финансирования  расходов  из
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  проведение
мероприятий Управлением культуры администрации города Южно-Сахалинска в
рамках государственных праздников России, дней воинской славы и памятных
дат  России,  а  также  иных  мероприятий  и  памятных  дат  регионального  и
муниципального  значения,  утвержденным  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 05.10.2011 № 1826, администрация города Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  перечень  мероприятий  Управления  культуры,
муниципальных  учреждений  культуры  города  Южно-Сахалинска  в  рамках
государственных  праздников  России,  дней  воинской  славы  и  памятных  дат
России,  а  также  иных  мероприятий  и  памятных  дат  регионального  и
муниципального значения на 2017 год (прилагается).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра.

Мэр города                                                                                            С.А.Надсадин

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от  18.07.2016 № 2195-па

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ

 УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
В РАМКАХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРАЗДНИКОВ РОССИИ,
ДНЕЙ ВОИНСКОЙ СЛАВЫ И ПАМЯТНЫХ ДАТ РОССИИ,

А ТАКЖЕ ИНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И ПАМЯТНЫХ ДАТ РЕГИОНАЛЬНОГО
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА 2017 ГОД

Наименование мероприятий Период

проведения
Планируемая

аудитория

1. Проведение  общегородских  фестивалей  и
конкурсов  среди  учеников  муниципальных
учреждений  дополнительного  образования
сферы искусства

весь период от 500 до 2000
чел.

2. Проведение  общегородских  фестивалей  и
конкурсов  в  культурно  досуговых
учреждениях

весь период

до 500 чел.

3. Общегородской праздник «Рождество» январь до 500 чел.

4. День Защитника Отечества (концерт) февраль до 500 чел.

5. Международный женский день (концерт) март до 500 чел.

6. «Масленица». Проводы зимы (общегородское
гуляние)

 март от 500до 2000
чел.

7. Реализация творческого проекта «Музыка и
дети»

март до 500 чел.

8. День работника культуры Российской
Федерации (концерт)

март до 500 чел.

9. Праздник Весны и Труда (концерт) май от 500 до 2000
чел.

10. День Победы май свыше 2000 чел.

11. День славянской письменности и культуры май до 500 чел.

12. День Защиты детей июнь от 500 до 2000
чел.

13. День России июня от 500 до 2000
чел.

14. День памяти и скорби июнь до 500 чел.

15. Общегородской выпускной июнь от 500 до 2000
чел.

16. Городской творческий проект «Культурная
столица»

июль-
сентябрь

свыше 2000 чел.

17. Фестиваль рыбной продукции «Остров-Рыба» сентябрь свыше 2000 чел.

18. День окончания Второй Мировой войны сентябрь от 500 до 2000
чел

19. День города сентябрь свыше 2000 чел.

20. День учителя октябрь до 500 чел.

21. День народного единства ноябрь от 500 до 2000
чел.

22. Новогодние праздники декабрь -
январь

свыше 2000 чел.

23. Проведение церемоний награждения
лауреатов конкурсов «Женщина года»,
«Благотворитель города», «Лучшее малое
предприятие (предприниматель)  города
Южно-Сахалинска»

весь период от 500 до 2000
чел.

24. Юбилейные мероприятия муниципальных
учреждений культуры

весь период от 500 до 2000
чел.

 Начальник Управления культуры

администрации города Южно-Сахалинска                                               И.В.Герасимова